



**INTERGRUPA
WIELKOPOLSKA**
ZDROWIENIE JEDNOŚĆ SŁUŻBA

60-841 Poznań ul. J. H. Dąbrowskiego 28A
mailto: wielkopolska010@aa.org.pl

SPRAWOZDANIE

ze spotkania Intergrupy Wielkopolska

Spotkanie odbyło się 12 kwietnia 2025r. w siedzibie grupy Świt w Kostrzynie Wielkopolskim, przy ulicy Braci Drzewieckich 1. Prowadził Rzecznik Intergrupy Marek. Obecna była Aleksandra-pełnomocnik ds. PIK-u.

Wspólnie odmówiliśmy Modlitwę o Pogodę Ducha oraz odczytaliśmy 12 Tradycji i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.

Przybyłych w imieniu grupy Świt przywitał Mateusz.

Przebieg spotkania:

Sprawy omawialiśmy według wcześniej ustalonego scenariusza. W zastępstwie Karoliny wystąpił Marcin / przedstawiciel Zespołu ds. Głuchych i Niedosłyszących/.

1. Sprawy bieżące:

Marcin-koordynator ds. dostępności w chwili trzeźwości, Intergrupy zrzeszającej grupy on line w Regionie Europa. Zajmują się osobami z różnymi niepełnosprawnościami: fizycznymi, psychicznymi, a także samotnie wychowującymi dzieci.

Jako były przewodniczący Zespołu ds. Głuchych przybliżył problem tych członków wspólnoty.

Język migowy nie jest językiem polskim, więc tłumaczenie literatury jest ograniczone/ sprawa licencji/. W większości osoby głuche nie znają języka polskiego, więc czytanie tekstów jest dla nich niemożliwe. Mogą się jedynie posługiwać tekstami przetłumaczonymi na język migowy.

Mityngi odbywają się on line w każdą niedzielę o godz.19.00. Link do spotkania:

<http://meet.google.com/cwd-ryht-pcy>

Można kontaktować się z zespołem:

kontakt.aa.glusi@gmail.com

tel./sms 660 467 849

Każde spotkanie wymaga tłumacza języka migowego /koszt 200zł./ oraz stenotypistki /150zł./, która redaguje wypowiedzi, aby były zrozumiałe dla osób głuchych.

Zespół współuczestniczył w organizacji dwóch paneli na Zlocie /dla profesjonalistów oraz mityng dla osób z niepełnosprawnościami./

Dotychczas w większości wydatków partycypowała Intergrupa Nadrenia. Intergrupa Wielkopolska przeznacza na Świat Głuchych comiesięcznie 200zł.

W najbliższym czasie planowane jest tłumaczenie Wielkiej Księgi Prostym Językiem.

Istnieje również projekt zakupu przenośnej pętli indukcyjnej, która zainstalowana będzie w PIK-u i do wykorzystania na warsztatach. Koszt ok. 2,5-3,5 tys.złoty.

Marcin przekazał ulotki, które dostępne są w PIK-u.

Witek zaproponował przekazanie jednorazowego datku na zakup pętli indukcyjnej. Decyzja będzie podjęta na następnym spotkaniu. Prośba do mandatariuszy o zainteresowanie grup w/w propozycją.

W dalszym ciągu brak jest łączników z domami dla bezdomnych. Rolą służby jest łączenie tych miejsc z Integrupą, współpraca z opiekunami, prowadzenie spotkań.

Marek /rzecznik/ zwrócił się do mandatariuszy, aby zaapelowali do aowców o zainteresowanie tą sprawą.

Spotkania na ul. Kobylepole odbywają się w trzeci czwartek miesiąca o godz.17.00.

Borówki od przyszłego miesiąca w trzecią sobotę miesiąca o godz. 14.00

Nochowo – trzecia środa miesiąca godz. 18.15

Domy są wyposażane są przez Intergrupę w ulotki i literaturę, i uzupełniane w zależności od potrzeb.

Witek /skarbnik/- Intergrupa może pokryć koszty dojazdu.

Grupa Świt z Kostrzyna organizuje spotkania z policją MOPR-em, spikerki, mitygi otwarte. Starają się istnieć w przestrzeni publicznej i przekazywać informacje.

Problemem jest rotacja w służbach. „Oddawanie” tego co się dostało, to nie tylko obecność na mityngach, ale również podejmowanie się służb i niesienie posłania w różnych formach.

Ważne jest/ na co zwrócili uwagę nie tylko koledzy z Kostrzyna/, w jaki sposób przyjmuje się nowicjuszy, tak aby poczuli się zaopiekowani i bezpieczni.

Należy odróżnić mityngi od spotkań rocznicowych, a terminy spotkań powinny być niezmiennie.

2. Wieści z grup:

Michał Nowotomyska- grupa udziela się w Barce we Władysławowie i Charcicach. Potrzebny jest spiker, który przybliżyłby prace na programie 12 kroków. Służby są obstawione, ale zaniedbywane. Basia Awanti- są przed inwenturą, brak mandatariusza, literatura jest rozpowszechniana na zasadzie wypożyczenia, chcą to zmienić.

Witek Przyjaciele Bila W- salka zawsze jest otwarta, mityng odbywa się gdy przyjdzie parę osób.
Marcin

Grupa Mewa spotyka się w poniedziałek godz. 19.00 w domu seniora w Swarzędzu ul. Sienkiewicza. Mityng odbywa się hybrydowy stacjonarnie i online przez Skype. Rozważamy zmianę aplikacji na ZOOM, która wymaga opłaconego konta. Szukamy innych grup żeby podzielić koszty. Standardowo na mityngu bywa ok. 20-30 osób + 3-10 online. Zwykle na każdym mityngu jest nowicjusz. Przychodzi sporo nowych osób. Grupa niesie posłanie do ośrodków: domów dla bezdomnych, leczenia uzależnień, Charcice i Rożnowice. Grupa jest samowystarczalna. Stale przekazujemy darowiznę na IW. Grupa działa na programie, mamy kilku sponsorów i większość uczestników realizują z nimi program 12 kroków. Mityngi odbywają się regularnie niezależnie od pogody, świat i wolnych dni.

Iza Eleusis- na otwarte mityngi przychodzą sympatycy, którzy wnoszą dużo swoimi wypowiedziami.

Karol Brama -niosą posłanie w Charcicach, Rożnowicach i domach dla bezdomnych.

Dawid Światło- grupa mała, sami służebni.

Lustro -grupa dużą, prężną.

Górczyn- mało nowicjuszy, ale zawsze ciepło przyjmowani.

Marek Balast- służby kuleją-ważne jest informacja o zadaniach poszczególnych służebnych.

Problemy z rotacją służb. Znaczenie mityngów otwartych – niesienie posłania.

Aleksandra Kobiety Wtorkowe- grupa nie zmienia się,pracuje wg sumienia grupy.

3. Sprawozdania służebnych:

Marek Rzecznik- przygotowuje sprawozdanie z rocznej służby na przyszłe spotkanie.

Basia Z-ca Rzecznika- prośba o dołączenie do materiałów dostarczanych do zakładów leczenia uzależnień materiałów o pracy Zespołu ds. Głuchych i Niesłyszących. Zaproszenie na warsztaty 12 kroków, które odbędą się 26 kwietnia o godz. 11.00 w siedzibie PIK-u. Omawiany będzie piąty krok.

Witek Skarbnik- wydatki skumulowały się ze względu na konieczność opłaty za informacje w autobusach i dla Zespołu Informacji Publicznej/jednorazowy datek na warsztaty/. Pozostałe zobowiązania są uregulowane. Intergrupa może zakupić naszą literaturę dla grup, których nie stać, aby była zawsze dostępna.

Iza Sekretarz-prośba o przesyłanie wieści z grup drogą mailową.

Marcin Kolporter-

W minionym okresie jako kolporter IW skupiłem się na realizacji zadań związanych z dystrybucją literatury AA oraz materiałów informacyjnych podczas spotkania IW i na mityngach, które mają na celu wspieranie uczestników we wspólnej drodze ku trzeźwości.

W ramach działań:

Dystrybucja materiałów: Udało się sprzedać kilkadziesiąt książek, broszur i ulotek na spotkaniu IW lub w grupach. Dzięki temu osoby nowe w naszej wspólnocie miały możliwość lepszego poznania rozwiązania AA.

Utrzymanie zapasów: Na bieżąco monitorowałem stan literatury dostępnej dla członków IW i złożyłem odpowiednie zamówienia bezpośrednio do BSK przez sklep. Aby utrzymać ciągłość w dostępie do niezbędnych materiałów uzupełniłem ilość ulotek w tym dla nowicjusza. Zakupiono kilkadziesiąt ulotek.

Współpraca z innymi grupami: W ramach działań utrzymuję kontakt z innymi kolporterami i grupami AA, co pozwoliło na wymianę doświadczeń i wiedzy na temat skutecznego udostępniania literatury.

Informowanie grupy: Regularnie przekazywałem informacje o dostępności nowych materiałów np. Warty.

Podsumowując, okres ten był czasem działania na rzecz szerzenia posłania AA poprzez kolportaż literatury i uzupełnienia stanu stolika.

Sławek Łącznik Internetowy- informacje są przekazywane na bieżąco.

Józek / p.o./ Łącznik do Zakładów Karnych- służba nie jest obsadzona. Prośba o biuletyn Nadzieja.

4. Wolne głosy:

Grzegorz- ważne jest, aby czas wypowiedzi na mityngu był ograniczony. Daje to możliwość wypowiedzi każdemu.

Sławek podkreślił znaczenie pokory, oraz spikerki w początkowym okresie trzeźwienia.

Dawid zwrócił uwagę na odpowiedzialność przy pełnieniu służb.

Witek- przychodząc do AA powinniśmy dostosować się do zasad.

Mateusz- gdy przychodzi ktoś nowy, mityng powinien być skierowany na niego.

Grzegorz Świt-kapelusz ze spotkania przeznaczony został na rzecz Intergrupy.

Marek podziękował grupie Świt za ciepłe przyjęcie i zorganizowanie spotkania.

Spotkanie zakończyliśmy Deklaracją Odpowiedzialności. Następne odbędzie się 10 maja o **godz. 9.00** w siedzibie PIK-u przy ul Dąbrowskiego 28A.

Sekretarz IW Iza